

همیشه در مقام



سپاس سردار!

در شبی که آزمون ستاره ایران بود، تیم ملی انتقام شکست در جام ملت‌ها را از قطر گرفت

چهار میخ

شاگردان امیر قلعه‌نویی ۲۵۰ روز پیش در نیمه‌نهایی جام ملت‌های آسیا به قطر باختند؛ باختی که پس از ۲۷ سال مقابل این تیم رقم خورد تا تیم ملی ایران پشت در فینال بماند و با حسرتی بزرگ این کشور را ترک کند. همگروهی ایران با قطر در مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶، فرصتی ایده‌آل در اختیار قلعه‌نویی و شاگردانش قرار داد تا انتقام شکست دوحه را بگیرند. این مأموریت شب گذشته و در ورزشگاه اختصاصی باشگاه الاهلی امارات به بهترین شکل ممکن انجام شد و تیم ملی ایران با نتیجه ۴ بر یک قطر را در هم کوبید. این اتفاق در حالی رخ داد که تیم ایران ابتدا و در همان دقیقه ۱۷ از حریف عقب افتاد اما در دقایق پایانی نیمه‌اول و در نیمه‌مربع، بازگشتی رویایی به بازی داشت و توانست بر دی با ارزش را در خاک امارات جشن بگیرد.

سورپرایز ترکیب

باتوجه به محرومیت قدوس و حردانی، خیلی‌ها منتظر بودند تا ببینند قلعه‌نویی تیمش را با چه تغییراتی به مصاف قطر می‌فرستد. کادرفنی در اقدامی غیرقابل پیش‌بینی، در ترکیب اصلی میلاد محمدی را جانشین حردانی کرد و امید نورافکن را به پست دفاع چپ برد. محمد کریمی هم به ترکیب اضافه شد تا تیم ملی ایران با ۲ هافبک دفاعی به مصاف قطر برود. بیرانوند در داخل دروازه، نعمتی و خلیل‌زاده در پست دفاع میانی، عزت‌اللهی در پست هافبک دفاعی و قائدی، محبی، طارمی و آزمون هم عناصر هجومی ایران در این بازی بودند.

ستاره‌های ایران

بدون شک سسر دار آزمون بهترین بازیکن ایران در مصاف با قطر بود؛ ستاره‌ای که ۳ گل زد و یک پاس گل هم داد. او از سسایت‌های معتبر نمره ۹.۳ را گرفت و بهترین بازیکن زمین شد. دیگر ستاره این بازی هم محمد محبی بود که ۲ گل دیگر ایران را زد و او هم نمره ۹.۳ را به دست آورد. امید نورافکن هم دیگر بازیکن موفق این بازی بود که توانست ۲ گل برای هم‌تیمی‌هایش بسازد و نمره خوب ۸.۵ را بگیرد. با این نمایش شاید نورافکن در بازی‌های آینده به مهره اصلی تیم قلعه‌نویی تبدیل شود.

پایان گلین‌شیت

بر اساس نمرات ثبت شده، عنوان ضعیف‌ترین بازیکن فیکس تیم ملی در دیدار با قطر به علیرضا بیرانوند می‌رسد؛ دروازه‌بانی که روی تک گل قطری‌ها ناامیدکننده ظاهر شد و بار دیگر ثابت کرد از دوران اوچس فاصله گرفته است. او که در ۳ بازی ابتدایی این دور موفق به ثبت ۳ گلین‌شیت شده بود، مقابل قطر دروازه‌اش باز شد تا نمره ضعیف ۶.۲ را بگیرد. مهدی قائدی با نمره ۶.۸ و علی نعمتی با ۶.۹، دیگر بازیکنان ضعیف ایران در این بازی بودند. بین بازیکنان ذخیره هم علیرضا جهانبخش نمره ضعیف ۶.۳ را گرفت. او پس از حضور در زمین یک گل هم زد که داور به دلیل افساسید آن را مردود اعلام کرد.

لذت صدرنشینی

ایران با پیروزی مقابل قطر هم انتقام شکست دوحه را گرفت و هم در جدول گروه به صدر رسید. ایران حالا در پایان روز چهارم با ۱۰ امتیاز و تفاضل گل مثبت ۵، صدر را در اختیار گرفته و از یمن با ۱۰ امتیاز و تفاضل مثبت ۳، روی پله دوم ایستاده است. با توجه به شکست یک بر صفر امارات مقابل ازبکستان در بازی دیروز، حالا قطر و امارات تیم‌های ۴ امتیازی گروه هستند. اختلاف ۶ امتیازی با تیم‌های سوم و چهارم و برنامه بازی‌های پیش‌رو تا حد زیادی خیال قلعه‌نویی را برای صعود به جام جهانی از همین حالا راحت کرده است. ایران در روز پنجم به مصاف کره شمالی می‌رود و پس از آن هم در اولین بازی دور برگشت با قرقیزستان روبرو خواهد شد. قرقیزستان دیروز با نتیجه یک بر صفر کره شمالی را شکست داد و ۳ امتیازی شد. کره شمالی با ۲ امتیاز، ضعیف‌ترین تیم این گروه لقب گرفته است.

سایر نتایج

بدنیست‌نگاهی هم به نتایج دیگر تیم‌های آسیایی در مسیر رسیدن به جام جهانی داشته باشیم. روز گذشته ژاپنی‌ها پس از ۷ بازی بالاخره امتیاز از دست دادند و مقابل استرالیا با نتیجه یک-یک متوقف شدند. جالب اینکه دروازه ژاپن پس از ۷ بازی با یک گل به خودی باز شد. ژاپنی‌ها در مصاف با استرالیا با گل به خودی هم از شکست فرار کردند. چین هم بالاخره با رانکو توانست از بحران خارج شود و ۲ بر یک از سد اندونزی عبور کند. کره جنوبی، دیگر تیم مدعی قاره، دیروز با نتیجه ۳ بر ۲ عراق را شکست داد و اردن هم با نتیجه ۴ بر صفر از سد عمان گذاشت. فلسطین و کویت هم دیروز به تساوی ۲-۲ رضایت دادند. با نتایجی که روز گذشته رقم خورد، حالا هیچ تیمی بیشتر از ۱۰ امتیاز در پایان دور چهارم ندارد.

برنامه بازی	ساعت	تیم ۱	تیم ۲
لیگ برتر ایران - هفته ۸	۱۸:۰۰	چادر ملو	خیبر
پنجشنبه ۲۶ مهر ۱۴۰۳	۱۸:۰۰	شمس‌آذر	هوادار
استقلال خوزستان	۱۸:۳۰	مسر فسنجان	پیکان
شنبه ۲۷ مهر ۱۴۰۳	۱۸:۳۰	استقلال	ذوب‌آهت
یکشنبه ۲۹ مهر ۱۴۰۳	۱۸:۱۵	الومینیوم	فولاد
لیگ برتر انگلیس	۱۵:۰۰	تاتهام	وستهم
شنبه ۲۸ مهر ۱۴۰۳	۱۷:۳۰	فولام	استون ویلا
منچستر یونایتد	۱۷:۳۰	برنتفورد	سوی آیتالیا
شنبه ۲۸ مهر ۱۴۰۳	۲۲:۱۵	یوونتوس	لاتزیو
لیگ نیدرلاندز	۱۹:۳۰	آیاکس	فاینورد
دوشنبه ۳۰ مهر ۱۴۰۳	۱۹:۳۰	پرسپولیس	سپاهان
سه‌شنبه ۱ آبان ۱۴۰۳	۱۹:۳۰	استقلال	النصر
لیگ قهرمانان آسیا	۱۷:۳۰	شارجه امارات	سپاهان
سه‌شنبه ۱ آبان ۱۴۰۳	۱۹:۳۰	روشن تاجیکستان	تراکتور